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شهرستان ها 6

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام:

پیشرفت ۹۰ درصدی پروژه 
آبرسانی به مرز چیلات

گروه استان ها- حســن بیگی ، ایلام -  مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان ایلام در جریان بازدید استاندار ایلام، 
مدیرکل امور مرزی وزارت کشــور، دبیر ستاد اربعین کشور و هیئت 
همراه از پایانه مرزی چیلات، از پیشرفت ۹۰ درصدی پروژه آبرسانی 
به این پایانه و بهره‌برداری از آن تا پایان خرداد ماه سال جاری خبر داد.

به گزارش اقتصادســرآمد از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 
استان ایلام، محمد محمدی در تشریح جزئیات این پروژه زیرساختی 
گفت: پروژه آبرســانی به پایانه مرزی چیلات شامل ۱۲ کیلومتر خط 
انتقال با اســتفاده از لوله‌های فولادی به اقطار ۲۰۰ و ۱۵۰ میلی‌متر، 
احداث دو باب مخزن ذخیره به ظرفیت‌های ۲۰۰ و ۱۰۰۰ مترمکعب 
و حفر یک حلقه چاه به عمق ۱۰۰ متر اســت که با جدیت در دست 

اجراست.
مدیرعامل آبفای استان ایلام با بیان اینکه برای اجرای این پروژه، ابتدا 
مســیر ۱۵ کیلومتری خط انتقال مین‌زدایی شده است، افزود: تاکنون 
بیش از ۹ کیلومتر از خط انتقال مذکور اجرا شده و با پیشرفت فیزیکی 
۹۰ درصدی، طبق زمان‌بندی صورت‌گرفته، تا پایان خرداد ماه جاری 

آماده بهره‌برداری خواهد بود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام هدف از اجرای این طرح 
را تأمین آب شرب پایانه مرزی چیلات عنوان کرد و افزود: این پروژه 
زیرساختی، نقش مهمی در توسعه پایانه و تسهیل در تردد زوار اربعین 

حسینی و مبادلات تجاری ایفا خواهد کرد.
در این بازدید، دکتر احمد کرمی اســتاندار ایــام نیز ضمن تأکید بر 
تســریع در عملیاتی شــدن مرز چیلات به عنوان بازوی کمکی مرز 
مهران، وضعیت اقدامات و پیشرفت پروژه آبرسانی را رضایت‌بخش 
ارزیابی کرد و بر توســعه هرچه بیشتر زیرســاخت‌های این گذرگاه 

رسمی تأکید نمود.
گفتنی است مرز چیلات شهرســتان دهلران که با پیگیری‌های دولت 
و موافقت طرف عراقی به عنوان دومین گذرگاه رســمی استان ایلام 
تصویب شــده، طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شــده، در اربعین امسال 
جهت عبور موکب‌ها و اتباع خارجی مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری منطقه آزاد سیستان:

هم‌افزایی گمرک میلک و منطقه آزاد 
سیستان در خدمت رونق تجارت مرزی

گروه اســتان هــا- ســرگزی ، زابــل - معــاون اقتصادی و 
سرمایه‌گذاری منطقه آزاد سیســتان گفت: همکاری و ارتباط 
مستمر گمرک میلک با سازمان منطقه آزاد سیستان در چارچوب قوانین 
و مقررات، زمینه تســریع در فرآیندهای گمرکی، تسهیل ترخیص کالا و 

توسعه تجارت رسمی در منطقه را فراهم کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، فرزاد فیروزی جهانتیغ با تشریح نحوه ارتباط 
گمرک میلک با سازمان منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی سیستان  به ایرنا اظهار 
کرد: این ارتباط در چارچوب قوانین و مقررات مربوط به ترخیص کالا و 
تسهیل فرآیندهای گمرکی در مناطق آزاد تعریف شده و نقش مهمی در 

روان‌سازی فعالیت‌های تجاری دارد.
وی افزود: سازمان منطقه آزاد سیســتان به عنوان نهاد محوری و ناظر بر 
فعالیت‌های اقتصادی و تجاری در محدوده منطقه آزاد، همکاری نزدیکی 
با گمرک جمهوری اســامی ایران دارد تا خدمات گمرکی با ســرعت، 

سهولت و در عین حال با رعایت کامل ضوابط قانونی ارائه شود.
معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری منطقه آزاد سیستان با اشاره به مزیت‌های 
قانونی مناطــق آزاد تصریح کرد: کالاهــای وارداتی در ایــن مناطق از 
معافیت‌ها و تسهیلات گمرکی مشخصی برخوردار هستند و گمرک نیز 
بر اجرای صحیح این مقررات نظارت می‌کند تا فرآیندها با شــفافیت و 

دقت انجام شود.
وی ادامه داد: تفاهم‌نامه‌ها و سازوکارهای همکاری میان گمرک جمهوری 
اسلامی ایران و ســازمان منطقه آزاد سیستان، چارچوب مشخصی برای 
ترخیص، کنترل، نظارت و مدیریت کالاهای وارداتی، صادراتی و عبوری 

ایجاد کرده است.
فیروزی جهانتیغ با تأکیــد بر اهمیت تبادل اطلاعــات میان ۲ مجموعه 
خاطرنشان کرد: همکاری مستمر در حوزه تبادل داده‌ها و اطلاعات، نقش 
مؤثری در صیانت از سلامت فرآیندهای گمرکی، جلوگیری از قاچاق کالا 

و پیشگیری از تخلفات احتمالی دارد.
وی گفت: تداوم این همکاری‌ها می‌تواند ضمن تسهیل تجارت قانونی، 
به رونق فعالیت‌های اقتصادی، جذب سرمایه‌گذاری و افزایش مبادلات 

تجاری در منطقه سیستان کمک کند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر:

سهم عمده جابجایی‌ مسافر در بوشهر 
مربوط به پرسنل پارس جنوبی است

گروه استان ها- -کرمپورنیا ، بوشــهر-  مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر گفت: بخش عمده جابجایی 
مسافران به تردد پرســنل شــاغل در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 

جنوبی اختصاص دارد که با استفاده از ناوگان عمومی انجام می‌شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، فرزاد رســتمی  به ایرنا بیان کرد: در دو ماهه 
نخست سال جاری، یک میلیون و ۲ هزار و ۴۰۴ مسافر با ناوگان عمومی 

در استان جابجا شدند.
وی با اشاره به فعالیت یکهزار و ۴۵۳ دستگاه ناوگان در سطح استان افزود: 
هم‌اکنون ۵۳۸ دســتگاه اتوبوس، ۷۳۹ دستگاه مینی‌بوس و ۱۷۶ دستگاه 
سواری کرایه در اســتان فعال هســتند که بخش عمده نیاز حمل‌ونقل 
برون‌شهری از جمله نیروهای شــاغل در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی 

را برعهده دارند.
رســتمی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر با تأکید 
بر اینکه خدمات این ناوگان با تلاش یکهــزار و ۶۳۹ راننده حرفه‌ای و 
آموزش‌دیده ارائه می‌شود، یادآور شــد: ترکیب جابجایی‌ها به گونه‌ای 
است که ۷۰ درصد آن سفرهای برون‌اســتانی و ۳۰ درصد آن سفرهای 

درون‌استانی را شامل می‌شود.
به گفته این مقام مســئول، در حال حاضر ۴۰ شرکت و شعبه حمل‌ونقل 

مسافربری در سطح استان مشغول به فعالیت هستند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر با تأکید بر ضرورت 
نظارت دقیق بر ناوگان مســافربری تصریح کرد: کنتــرل وضعیت فنی 
ناوگان، رعایــت نرخ‌های مصوب، نظارت بــر کیفیت خدمات‌دهی در 
پایانه‌ها، کنترل مدارک و اسناد سفر و رسیدگی به شکایات و گزارش‌های 

مردمی به‌صورت مستمر و دقیق در دستور کار قرار دارد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر افزود: این نظارت‌ها 
با هدف ارتقــای کیفیت خدمــات و افزایش رضایت مســافران انجام 
می‌شــود و هموطنان گرامی می‌توانند هرگونه پیشنهاد، انتقاد یا شکایت 
در خصوص نحوه خدمات‌رســانی ناوگان یا شرکت‌های مسافربری را 
به‌صورت شبانه‌روزی با ســامانه ۱۴۱ مطرح کنند تا توسط کارشناسان 

مرتبط پیگیری و نتیجه به مخاطبان اطلاع‌رسانی شود.

گروه استان ها- توانایی- شیراز- رئیس سازمان 
مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز از ورود 
۱۷ دستگاه اتوبوس نسل جدید به ارزش ۳۶۰ میلیارد تومان، به 

ناوگان حمل ونقل عمومی شیراز خبرداد.
به گزاشر اقتصادسرآمد، محمدحسن اسدی در هشتاد و دومین 
مرحله جهش عمرانی کلانشهر شیراز و آیین افتتاح پروژه‌های 
شــهرداری منطقه یک و همزمان مرحله نخســت رونمایی از 
اتوبوس‌های جدید شهری شیراز در ســال جاری اظهار کرد: 
توســعه حمل‌ونقل عمومی، ســاماندهی خدمات شــهری و 
مدیریت آب‌های سطحی از مهم‌ترین موضوعاتی است که در 

مجامع بین‌المللی مدیریت شهری مورد بحث قرار می‌گیرد.
وی با اشاره به افتتاح 33 پروژه در منطقه یک شیراز افزود: منطقه 
یک از مناطق خاص و ویژه شیراز اســت و شرایط اجرایی در 
این منطقه با ســایر نقاط شــهر تفاوت دارد. اجرای پروژه‌های 
عمرانی در این محدوده به دلیل موقعیت ویژه، تراکم فعالیت‌ها و 
ضرورت هماهنگی با دستگاه‌های مختلف از جمله پلیس راهور، 

با حساسیت‌ها و محدودیت‌های بیشتری همراه است.
اسدی منطقه یک را شریان اصلی شهر شــیراز و ستون فقرات 
این کلان‌شهر دانست و گفت: این منطقه قطب اداری، پزشکی، 
گردشگری، سرمایه‌گذاری و تجاری شیراز است و بخش قابل 
توجهی از قدیمی‌ترین محلات شهر را در خود جای داده است. 
از باغات ارزشــمند قصردشــت گرفته تا بافت‌های تاریخی و 
محلات قدیمی، همگی نیازمند توجه، مراقبت و مدیریت ویژه 
هستند.اسدی با اشاره به پروژه‌های بزرگ آماده افتتاح در شیراز 
گفت: پروژه‌هایی نظیر تقاطع چندسطحی خلیج فارس، زیرگذر 
شهید فریدون عباسی، تصفیه‌خانه فاضلاب محلی و مجموعه‌ای 
از طرح‌های بزرگ عمرانی آماده بهره‌برداری است. همچنین با 
توجه به احتمال ســفر رئیس‌جمهور به استان فارس، مدیریت 
شهری شیراز آمادگی دارد حدود 20 هزار میلیارد تومان پروژه 
افتتاحی و 30 هزار میلیارد تومان پروژه آغاز عملیات اجرایی را 
در قالب برنامه‌های این سفر تقدیم مردم کند.شهردار شیراز تأکید 
کرد: در مجموع قریب به 50 هزار میلیارد تومان پروژه شــهری 

برای ارائه به شــهروندان و بهره‌برداری در آینده نزدیک آماده 
شده که نشان‌دهنده تداوم مســیر توسعه و آبادانی در کلان‌شهر 

شیراز است.
رئیس ســازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز نیز 
با اشاره به افزایش چشمگیر هزینه‌های اداره ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی اظهار کرد: در اردیبهشت ماه ســال 1404 میزان یارانه 
پرداختی به ناوگان حمل‌ونقل مسافر شهری حدود 30 میلیارد 
تومان بوده اســت، در حالی که این رقم در اردیبهشت ماه سال 
1405 به بیش از 70 میلیارد تومان رســیده اســت؛ در حالی که 
خدمات ارائه‌شــده همان خدمات گذشته اســت و این آمار به 
خوبی نشان می‌دهد که حفظ، نگهداری و تداوم فعالیت ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی چه بار سنگینی را بر دوش مدیریت شهری 
قرار داده است.رامین طالبی افزود: در سال‌های گذشته دولت‌ها 

بخشی از هزینه‌های خرید و بهره‌برداری ناوگان اتوبوسرانی را 
بر عهده داشتند و حتی در تعیین نرخ کرایه اتوبوس و تاکسی نیز 
با ارائه تسهیلات مختلف از مدیریت شهری حمایت می‌کردند، 
اما امروز بخش عمده این مسئولیت‌ها به شهرداری‌ها منتقل شده 
است و مدیریت شهری ناچار است بار اصلی تأمین هزینه‌ها را 
بر عهده بگیرد..وی با اشــاره به افزایش شدید قیمت اتوبوس 
در کشــور گفت: اتوبوس‌هایی که امروز به ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی شیراز اضافه شده‌اند، با قیمت بیش از 21 میلیارد تومان 
برای هر دستگاه خریداری شده‌اند، در حالی که تنها ظرف مدت 
حدود 2 هفته پس از انجام فرآیند خرید و پرداخت، قیمت همین 
اتوبوس‌ها به حدود 26 میلیارد تومان رسیده است. این موضوع 
نشان‌دهنده شدت افزایش هزینه‌ها و فشار اقتصادی موجود در 

حوزه حمل‌ونقل عمومی است.

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز: 

ورود ۱۷ دستگاه اتوبوس 
 نسل جدید به ناوگان 

حمل ونقل عمومی شیراز هشدار مدیرکل منابع طبیعی خراسان رضوی 
نسبت به افزایش خطر حریق در مراتع استان

گروه استان ها- صبوری ، مشــهد- ، مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراســان رضوی با اشــاره به 
بهبود وضعیت پوشــش گیاهی مراتع استان در پی 
بارندگی‌های مناسب امسال، نسبت به افزایش احتمال 
وقوع آتش‌سوزی در فصل گرم پیشِ‌رو هشدار داد 
و گفت: »بارندگی‌های مطلوب، موجب رشــد قابل 
توجه پوشش علفی و افزایش احتمال آتش در مراتع 
شده است. با ورود به تابســتان و افزایش دما، همین 
پوشش می‌تواند به بستری آماده برای گسترش سریع 

حریق تبدیل شود.«
به گزارش اقتصادسرآمد،  شــکاری وی با تأکید بر 
اینکه بخش عمده آتش‌سوزی‌ها منشأ انسانی دارد، 
افزود: »تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد اغلب 
حریق‌های عرصه‌های طبیعی بر اثر بی‌احتیاطی رخ 
می‌دهد؛ رهاســازی ته‌سیگار، روشــن کردن آتش 
برای پخت‌وپز، ســوزاندن بقایای گیاهــی و زباله، 
پارک خودرو روی علف‌های خشک و حتی استفاده 
از ابزارهای ایجاد جرقه در طبیعــت، می‌تواند یک 
آتش‌ســوزی گســترده را رقم بزند.«مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراســان رضوی با اشــاره به 
حساســیت بالای مراتع، جنگل‌های دست‌کاشت و 
عرصه‌های مرتعی استان در روزهای گرم و بادخیز، 
تصریح کرد: »از همه هم‌اســتانی‌ها، گردشــگران، 
دامداران، بهره‌برداران و جوامع محلی درخواســت 
می‌کنیم از هرگونه روشــن کردن آتــش در مراتع و 
حاشیه جاده‌ها خودداری کنند و در صورت ضرورت، 
آتش را فقط در محل‌های ایمن و کنترل‌شده روشن 
کرده و پیش از ترک محل، از خاموش شــدن کامل 
آن اطمینان داشته باشند.«مهندس شکاری خواستار 
مشــارکت فعال مردم در پیشــگیری و اعلام سریع 
حریق شــد و ادامه داد: »در صورت مشاهده دود یا 
آتش در عرصه‌های طبیعی، موضوع را در اسرع وقت 
اطلاع دهید. هم‌استانی‌ها می‌توانند موارد حریق را از 
طریق شماره‌های ۱۵۰۴ و ۱۳۹ )امداد جنگل و مرتع( 

گزارش کنند. 

 کاهش ۲۸ درصدی تخلفات اضافه‌بار
 در خوزستان

گروه استان ها- باسردویی ، خوزستان - رئیس اداره 
ایمنی و پایش حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای خوزستان، از ثبت کاهش محسوس 
تخلفات اضافه‌بار و افزایش چشــمگیر میزان قبولی 
خودروها در مراکز معاینه فنی اســتان طی دو ماهه 

نخست سال ۱۴۰۵ خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، احســان نونژاد در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به عملکرد حــوزه ترافیک و 
حمل‌ونقل استان اظهار کرد: در دو ماهه نخست سال 
۱۴۰۵، تعداد تخلفات اضافه‌بار در اســتان به ۴ هزار 
و ۶۱۰ مورد رســید، در حالی که این رقم در مدت 
مشابه سال قبل، ۶ هزار و ۴۳۷ مورد بود. همچنین در 
اردیبهشت‌ماه سال جاری، ۴ هزار و ۴۴۱ مورد تخلف 

اضافه‌بار ثبت شد.
وی افزود: در دو ماهه نخست ســال ۱۴۰۵، تعداد 
خودروهای قبولی در مراکــز معاینه فنی به ۱۸ هزار 
و ۹۶۸ دستگاه رســید که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته افزایش داشته است.
رئیس اداره ایمنــی و پایش حمل و نقــل اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزســتان، با بیان 
اینکه مجموع مراجعات بــه مراکز معاینه فنی در دو 
ماهه نخست سال جاری به ۱۹ هزار و ۷۹۸ دستگاه 
رسید، ادامه داد: در همین بازه زمانی، تعداد ۲ هزار و 

۴۲۳ دستگاه خودرو مردود شدند.
نونژاد در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره 
به تخلفات خــاص اضافه‌بار گفــت: »در دو ماهه 
نخست ســال ۱۴۰۵، تعداد تخلفات اضافه‌بار به ۷۷ 
فقره رســید و میزان اضافه تناژ ثبت‌شده نیز ۲۱۵ تن 
بود. در اردیبهشــت‌ماه نیز ۶۸ فقره تخلف اضافه‌بار 

به ثبت رسید.
وی تأکیــد کرد: مجمــوع این آمارها نشــان‌دهنده 
افزایش نظارت بر ناوگان و تقویت ایمنی در شبکه 

حمل‌ونقل جاده‌ای خوزستان است.

هشدار کانون بازنشستگان هرمزگان نسبت به ادغام صندوق‌ها؛ 

تأمین اجتماعی سرمایه 
بین‌نسلی کارگران است

گروه اســتان ها- نجمه شــمس الدینی ، هرمــزگان - رئیس کانون 
بازنشســتگان و مســتمری‌بگیران هرمزگان با انتقــاد از طرح‌های 
مطرح‌شده برای ادغام صندوق‌های بیمه‌ای، تأکید کرد که تأمین اجتماعی متعلق 
به کارگران و بیمه‌شدگان است و هرگونه تغییر در ساختار آن باید با رعایت حقوق 

قانونی ذی‌نفعان و در چارچوب قانون اساسی انجام شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، شــهباز باوقــار، رئیــس کانون بازنشســتگان و 
مستمری‌بگیران اســتان هرمزگان، با صدور بیانیه‌ای نســبت به هرگونه تغییر 
ساختاری در سازمان تأمین اجتماعی که مغایر قوانین کشور باشد، ابراز نگرانی 
کرد و گفت: جامعه بازنشستگان و کارگران با هرگونه اقدامی که خلاف قانون و 

منافع بیمه‌شدگان باشد، مخالف است.
وی با اشاره به مباحث مطرح شده درباره ادغام صندوق‌های بیمه‌ای اظهار داشت: 
صندوق تأمین اجتماعی حاصل دهه‌ها پرداخت حق بیمه از ســوی کارگران و 
کارفرمایان است و سرمایه‌های آن از محل مشارکت مستقیم بیمه‌شدگان شکل 

گرفته است. این منابع در طول سال‌ها زمینه ایجاد هلدینگ بزرگ شستا و سایر 
سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی را فراهم کرده تا پشتوانه‌ای برای نسل حاضر و آینده 

کارگران و بازنشستگان باشد.
رئیس کانون بازنشستگان هرمزگان افزود: ادغام صندوق‌ها در شرایطی مطرح 
می‌شــود که کارگران برای برخورداری از خدمات و مســتمری، حق بیمه‌های 
مشخص و بعضاً سنگینی پرداخت کرده‌اند و هرگونه تصمیم در این حوزه باید با 

رعایت حقوق قانونی و مالکیت بیمه‌شدگان بر منابع سازمان انجام شود.
باوقار همچنین واگذاری سازمان تأمین اجتماعی به دولت را مغایر سیاست‌های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی دانست و تصریح کرد: دولت‌ها در برنامه‌های توسعه 
همواره مکلف به کاهش تصدی‌گــری و واگذاری بنگاه‌های اقتصادی به بخش 
خصوصی بوده‌اند و ورود مستقیم دولت به مدیریت بنگاه‌های اقتصادی برخلاف 
این رویکرد است.وی ادامه داد: این پرسش مطرح است که چگونه در شرایطی که 
سیاست‌های کلان کشور بر کاهش تصدی‌گری دولت تأکید دارد، برخی مسئولان 
به دنبال بازگرداندن سازمان تأمین اجتماعی به ساختار دولتی هستند؛ اقدامی که 

می‌تواند چالش‌های جدیدی را برای این سازمان ایجاد کند.
رئیس کانون بازنشستگان و مستمری‌بگیران هرمزگان با اشاره به اصل ۲۹ قانون 
اساسی خاطرنشــان کرد: تأمین اجتماعی یک حق عمومی و قانونی برای مردم 
اســت و هرگونه تصمیمی که موجب تضعیف این ســازمان یا به خطر افتادن 
سرمایه‌های بین‌نسلی کارگران شود، باید با دقت و حساسیت مورد بررسی قرار 
گیرد.وی راهکار برون‌رفت از مشکلات مالی احتمالی سازمان را اصلاح ساختار 

مدیریتی شرکت‌های زیرمجموعه شستا و استفاده از مدیران متخصص، کارآمد و 
دلسوز عنوان کرد و گفت: با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود و مدیریت صحیح 
دارایی‌ها، سازمان تأمین اجتماعی می‌تواند بدون نیاز به اتکا به بودجه عمومی، 

تعهدات خود را در قبال بیمه‌شدگان و بازنشستگان انجام دهد.
باوقار همچنین خواستار پرداخت بدهی‌های انباشــته دولت به سازمان تأمین 
اجتماعی شد و افزود: دولت به جای ایجاد تغییرات ساختاری، باید بدهی‌های 
خود را به این ســازمان پرداخت کند تا امکان توسعه خدمات درمانی، رفاهی و 

معیشتی برای بیمه‌شدگان و بازنشستگان فراهم شود.

   ایران زمین        


